Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Umca Votação

Câmarà Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 088/2021

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada, em caráter de URGÊNCIA, a
manutenção da estrada que dá acesso a Comunidade Lagoa do
Fernando e demais como Sítio Esquerdo, Sítio Tanques e Sítio
Valentim, com a colocação de piçarro na via rural, neste
município.

Justificativa: A estrada necessita de manutenção com urgência,
pelo mau estado de conservação, pois, os carros e motos estão
trafegando em baixa velocidade e está ocorrendo assaltos e
afetando a Comunidade em vários aspectos.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de janeiro de 2021.

WERVESON LEANDRO DE ARAÚJO (LEANDRO DO
TRANSPORTE ALTERNATIVO)

VEREADOR -  PL

(casa Eilas Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunlclpalgravata@gmall.com

www.camaramunlclpaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunlclpalgravata@gmall.com
http://www.camaramun1cfpaldegravata.pe.gov.br